
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 07.04.2016 № 226 
                             г. Енакиево 
 
 
 
 
О создании комиссии по обследованию  
технического состояния улично-дорожной сети  
коммунальной собственности  администрации  
города Енакиево и ее территориальных органов  
и утверждении порядка работы комиссии 
 
 
 На основании ст. 17 Закона Донецкой Народной Республики «Об автомобильных 
дорогах» от 11.12.2015 № 96-IНС, ст. 22 Закона Донецкой Народной Республики «О 
дорожном движении» от 17.04.2015 № 41-IНС, подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения безопасности 
дорожного движения и предотвращения дорожно-транспортных происшествий, надлежащего 
эксплуатационного содержания улично-дорожной сети коммунальной собственности 
администрации города Енакиево и ее территориальных органов, рассмотрев письмо  
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево                        
от 14.03.2016 № 01-14-168, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Создать комиссию по обследованию технического состояния улично-дорожной сети 
коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее территориальных 
органов и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Утвердить Порядок работы комиссии по обследованию технического состояния 
улично-дорожной сети коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов (прилагается). 

3. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города Енакиево            
от 25.05.2015 № 147 «О создании комиссии по обследованию технического состояния 
автодорог коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов».  

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

5. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города  
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево        



УТВЕРДЖЕНО 
Распоряжение главы 
администрации города Енакиево  

                                                                07.04.2016 № 226 
 

СОСТАВ 
 

комиссии по обследованию технического состояния улично-дорожной сети 
коммунальной собственности администрации города Енакиево 

и ее территориальных органов 
 

 
 Заместитель главы администрации   города Енакиево, председатель комиссии 

 
 Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево, заместитель председателя комиссии 
 

      Начальник производственного отдела управления жилищно-коммунального хозяйства 
      администрации города Енакиево, секретарь комиссии 

                                                                       
Члены комиссии: 

 
 Начальник Енакиевского подрядного специализированного дорожного ремонтно- 
 строительного обособленного подразделения  ПАО «Облдорремстрой» (по согласованию) 
 
       Глава Карло-Марксовской поселковой администрации 

 
 Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево  «Светофор» 

 
 Глава Ольховатской поселковой администрации 

 
       Заведующий сектором по работе транспорта администрации города Енакиево   
   

Директор коммунального предприятия  администрации города Енакиево «Зеленое 
хозяйство» 
 
Глава Корсунской поселковой администрации 
 
Глава администрации города Углегорска 
 
Глава Булавинской поселковой администрации 
 
Глава администрации города Юнокоммунаровска 
  
Инспектор ОДД ОГАИ по ОГАИ по ОАТ г. Енакиево УГАИ МВД ДНР, старший 
сержант полиции (по согласованию) 

 
       Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево «Сервис» 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево                                             



 УТВЕРЖДЕНО 
Распоряжение главы 
администрации города Енакиево 

 07.04.2016 № 226 
 
 

ПОРЯДОК 
работы комиссии по обследованию технического состояния 

улично-дорожной сети коммунальной собственности администрации 
города Енакиево и ее территориальных органов 

 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1.1. Порядок работы комиссии по обследованию технического состояния улично-

дорожной сети коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов (далее - комиссия), разработан с целью обеспечения безопасности 
дорожного движения и предотвращения дорожно-транспортных происшествий. Данный 
порядок регулирует и определяет последовательность проведения комиссионного 
обследования технического состояния улично-дорожной сети коммунальной собственности 
администрации города Енакиево и ее территориальных органов. 

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется ст. 17 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об автомобильных дорогах» от 11.12.2015 № 96-IНС, ст. 22 Закона Донецкой 
Народной Республики «О дорожном движении» от 17.04.2015 № 41-IНС, подпунктом 3.3.3. 
пункта 3.3. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, иными 
нормативно-правовыми актами, действующими на территории Донецкой Народной 
Республики, а также данным порядком. 

 
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ 

 
2.1. Проверка соответствия технического состояния и уровня содержания улично-

дорожной сети коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов требованиям безопасности дорожного движения. 
 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ  
КОМИССИОННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ АВТОДОРОГ  

 
3.1. Для проведения комиссионного обследования технического состояния улично-

дорожной сети коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов секретарь комиссии собирает членов комиссии для проведения 
выездного обследования автодорог коммунальной собственности администрации города 
Енакиево и ее территориальных органов, с целью выявления ямочности дорожного покрытия 
и других нарушений в эксплуатации улично-дорожной сети. Заседание комиссии считается 
правомочным, если в нем принимали участие более половины членов комиссии. 

3.2. По результатам проведенного выездного комиссионного обследования 
составляется акт обследования технического состояния улично-дорожной сети 
коммунальной собственности с перечнем автодорог для проведения капитального и 
текущего ремонтов, а также описанием выявленных в ходе визуального обследования 
нарушений надлежащего содержания улично-дорожной сети. Акт обследования 
технического состояния автодорог коммунальной собственности подписывается всеми 
присутствовавшими членами комиссии и утверждается председателем комиссии.  



3.3. По факту обследования улично-дорожной сети составляется и подается на 
утверждение главе администрации перечень автодорог коммунальной собственности 
администрации города Енакиево и ее территориальных органов, с целью проведения 
капитальных и текущих ремонтов. Также подается заявка в Управление финансов 
администрации города Енакиево для рассмотрения вопроса выделения необходимых средств 
на проведение ремонтных работ. 

  
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 

 
4.1. Заседание комиссии проводится председателем комиссии, а в его отсутствие - 

заместителем. Работа комиссии проводится не реже двух раз в год (к осенне-зимнему и 
весенне-летнему периодам). Также в случае необходимости могут проводиться 
внеочередные заседания комиссии. 
 4.2. Организационно-техническое обеспечение работы и ведение делопроизводства 
комиссии возлагаются на секретаря комиссии. Секретарь комиссии принимает 
непосредственное участие в обследовании улично-дорожной сети, составлении акта 
обследования и подготовке материалов по включенным на рассмотрение комиссии вопросам; 
готовит проекты текущих и перспективных планов работы комиссии по предупреждению 
дорожно-транспортных происшествий. 
 

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ 
 
 5.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов 
исполнительной власти, учреждений и организаций, осуществляющих деятельность, 
связанную с содержанием, реконструкцией, ремонтом автомобильных дорог, а также органов 
Государственной автомобильной инспекции, материалы и информацию, необходимые для 
работы комиссии. 

5.2. Привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей 
заинтересованных территориальных органов исполнительной власти, научных, 
общественных и других организаций, а также профильных специалистов. 
  
 
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево  
 
Порядок работы комиссии по обследованию технического состояния улично-дорожной сети 
коммунальной собственности  администрации города Енакиево и ее территориальных 
органов подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево 
 
Начальник управления  
 
 
 
 
 


